
UCHWAŁA NR 1743/LVIII/2024 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosków o zezwolenie na utworzenie oddziałów 
przygotowania wojskowego w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców 

Sybiru w Lublinie oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w tych oddziałach 

Na podstawie art. 12  pkt 11, art. 92  ust. 1  pkt 1  i  ust. 2  ustawy z  dnia 5  czerwca 
1998 r. o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z  2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2 pkt 2, 
art. 28a ust. 5, 6 i 7, art. 29 ust. 1 pkt 1  ustawy z  dnia 14  grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.
1. Złożyć, do Ministra Obrony Narodowej, wnioski o zezwolenie na utworzenie dwóch

oddziałów przygotowania wojskowego w   XXVII Liceum Ogólnokształcącym
im. Zesłańców Sybiru w Lublinie.

2. Wnioski, o których mowa w  ust. 1, określające organizację kształcenia w oddziale
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału wraz
z  opiniami Rady Pedagogicznej XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców
Sybiru w Lublinie, stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązać się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziałach przygotowania 

wojskowego, o których mowa w § 1 ust. 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na   jednego ucznia w  pozostałych oddziałach XXVII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zesłańców Sybiru w Lublinie. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 1 z 12

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 22 marca 2024 r.



miasto Lublin 
(nazwa organu prowadzącego szkolę) 

plac Króla Władysława Łokietka 1 
20-109 Lublin 
województwo lubelskie 
telefon: 
81 466 1000
fax: 81 466 1001
email: urząd_miasta@lublin.eu
(adres organu prowadzącego szkołę) 

20-016 Lublin, ul. Narutowicza 37/39/215 
Telefon: 81 466 39 00 
Fax: 81 466 39 01
E-mail: oswiata@lublin.eu
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego)

tel. 81 527 67 33, 81 527 83 98 
fax: 81 527 67 33 
poczta@lo27.lublin.eu 
ePUAP: /27LOLublin/SkrytkaESP 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

WNIOSEK 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 1743/LVIII/2024
Rady Miasta Lublin 
z dnia 21 marca 2024 r.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZVGOTOWANIA WOJSKOWEGO NR 1A OPW 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900), 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie (czteroletnim 
liceum ogólnokształcącym), 20-400 Lublin, ul. Biedronki 13 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkól i Placówek Oświatowych) 

1. Data roz ocz cia funkc"onowania oddziału 

1 września 2024 roku 
otowania wo·skowe o 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem 
programu szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 
977 

Kształcenie odbywać się będzie w klasie 1A zgodnie z planem nauczania 
zawierającym minimalną ilość godzin zajęć teoretycznych i praktycznych określonych 
w§ 2 ust. 4 i 5 rozporządzenia, tj., 230 godzin, w tym w klasie I - 30 godzin, w tym 10 
godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych, w klasie li - 60 godzin, w 
tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych, w klasie Ili - 90 
godzin, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych, w klasie 
IV - 50 odzin za· ć prakt czn eh realizowan eh w trakcie obozu szkoleniowe o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 2 z 12



Program szkolenia będzie realizowany zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia 
odnosz c m si do liceum o ólnokształc ce o. 

3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka
_charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału
szko w rzedsi wzi ciach or anizowan eh rzez Ministerstwo Obron Narodowe·

Patronat nad klasami mundurowymi sprawują: 2. Lubelska Brygada Obrony
Terytorialnej im. mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. ,,Zapora" i Związek Strzelecki
,,Strzelec" OSW - Jednostka Strzelecka 2010 Lublin im. płk. Emila Czaplińskiego.
Szkoła ściśle współpracuje z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Lublinie, Komendą
Miejską Policji, Zarządem Wojewódzkim Ligi Obrony Kraju, Sekcją Sportowo
-Obronną Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, Zarządem Wojewódzkim
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. W kształtowaniu postaw uczniów wspierają
szkołę Związek Sybiraków, Fundacja Niepodległości i Instytut Pamięci Narodowej.
W 2022 roku została utworzona w Liceum strzelnica pneumatyczna w ramach projektu
„Strzelnica w powiecie 2022" realizowanego z dotacji celowej ze środków Ministerstwa
Obrony Narodowej. Uroczyste otwarcie odbyło się w marcu 2023 roku. W październiku
2023 roku szkoła zrealizowała projekt MON „Edukacja strzelecka" we współpracy ze
Stowarzyszeniem „Polska Wieś". Uczestnicy odbyli przeszkolenie z bezpiecznej
obsługi broni, postaw strzeleckich, podstaw balistyki. W grudniu 2023 roku Liceum
współorganizowało spotkanie opłatkowe Sybiraków w ramach projektu
współfinansowanego ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej pt. Spotkanie
opłatkowe „Wdzięczni Zesłańcom Sybiru", który był realizowany we współpracy
z Lubelskim Stowarzyszeniem Pamięci Zesłańców Sybiru. Uczniowie klas
mundurowych włączyli się w organizację i przebieg Spotkania opłatkowego
„Wdzięczni Zesłańcom Sybiru", podczas którego goście potrzebujący pomocy zostali
otoczeni opieką przez wolontariuszy z klas mundurowych. Z programem
patriotycznym wystąpił Chór Szkolny. W ramach ścisłej współpracy z 2. Lubelską
Brygadą Obrony Terytorialnej im. Hieronima Dekutowskiego ps. ,,Zapora"
przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej podczas cyklicznych spotkań zapoznają
uczniów klas mundurowych z warunkami postępowania kwalifikacyjnego, prowadzą
zajęcia z młodzieżą doskonalące umiejętności strzeleckie z wykorzystaniem
trenażera, zapoznają ze specjalistycznym sprzętem, przeprowadzają konkursy
poświęcone służbom mundurowym. W maju 2023 roku pododdział uczniów brał udział
w uroczystości przejęcia obowiązków dowódcy 2. Lubelskiej Brygady Obrony
Terytorialnej przez pułkownika Zbigniewa Krzyszczuka. Młodzież corocznie
uczestniczy w przysiędze żołnierzy WOT. W maju 2023 roku uczniowie uczestniczyli
w szkoleniu na strzelnicy 87 przeprowadzonym przez instruktorów z 1. Warszawskiej
Brygady Pancernej, które obejmowało naukę podstaw balistyki i strzelania z broni:
Glock 17 kal. 9 mm, karabinek samopowtarzalny MSBS Grot kal. 5,56. karabinek AK
47 kal. 7, 62, karabinek M16 kal. 5.56, strzelba gładko lufowa Mossberg 500 kal. 12
oraz z karabinków samopowtarzalnych w kal. 22LR. Cyklicznie od września 2013 roku
uczniowie uczestniczą w Młodzieżowych Warsztatach Lotniczych organizowanych
przez Wyższą Szkołę Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie, biorąc udział
w rywalizacji drużynowej w strzelectwie, rzucie granatem, biegach przełajowych,
pływaniu, w zajęciach na symulatorach lotów i wieży kontroli lotów. Wśród licznych
działań w zakresie propagowania postaw patriotycznych do najważniejszych należy
uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych z udziałem przedstawicieli służb
mundurowych, którzy wręczają dyplomy honorowych stopni Kadeta i Starszego
Kadeta nadanych wyróżniającym się uczniom klas mundurowych. Uczniowie biorą
udział w uroczystościach wojewódzkich, miejskich, wojskowych o charakterze
patriotycznym, m.in. w obchodach kolejnych rocznic: agresji sowieckiej na Polskę,
·światowego Dnia Sybiraka, rocznicy masowych deportacji obywateli polskich na Sybir,
Odzyskania Niepodległości, Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rocznicy
zbrodni katyńskiej, Powstania Styczniowego, uroczystościach upamiętniających
żołnierzy li Korpusu Polskiego przy pomniku Bohaterów Monte Cassino. Szkoła
uczestniczy systematycznie w akcjach MEN: ,,Szkoła do hymnu", ,,Szkoła pamięta",
,,Razem na świ ta", ,,Kartka dla S biraka", Narodowe Cz tanie, ,,BohaterON w Two·e·

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 3 z 12



Szkole". Uczniowie zdobyli dwukrotnie I miejsce drużynowo i indywidualnie 
_w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności. Patriotyczny 
Chór XX.VII LO zdobył I miejsce w XI Ogólnopolskim Festiwalu Hymnów Szkolnych 
i Pieśni Patriotycznych. 

4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Za realizację zajęć teoretycznych odpowiadać będzie szkoła, zaś za zajęcia 
praktyczne - szkoła i patronacka jednostka wojskowa. Program szkolenia będzie 
realizowany w szkole przez majora Wojska Polskiego oraz nauczycieli - instruktorów 
strzelectwa, trenerów samoobrony i sztuk walki. 

Załączniki: 
1. · Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział

przygotowania wojskowego wraz z planem nauczania.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 4 z 12



XXVII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCi 
im. Zesłańców Sybiru 

w Lublinie 
20-543 Lublin, ul. Biedronki 13 

tel./fax 81 527 67 33 Uchwala nr 14/2023/2024 

Rady Pedagogicznej XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców 

Sybiru w Lublinie 

z dnia 15.02.2024 r. 

w sprawie opinii o: 
• organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego OPW - lA;

• daty rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego OPW - lA.

Na podstawie art. 70 ust. 2 pkt 1, Ustawy z dnia14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) Rada Pedagogiczna XXVII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zesłańców Sybiru w Lublinie uchwala, co następuje: 

§ 1
Rada Pedagogiczna XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru w Lublinie 
wyraża pozytywną opinię o: 
• organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego OPW - lA w XXVII

Liceum Ogólnokształcącym, co stanowi załącznik nr 1;

• rozpoczęciu funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego OPW - lA w XXVII
Liceum Ogólnokształcącego od 1 września 2024 roku.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§3
Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

DVR�TOR

mgr Urszula Łapińska-Łubniewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 5 z 12



XXVII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Zesłańców Sybiru 

L bi. ·e 
Załącznik nr 1 do uchwały nr 14/2023/2024 z dnia 15.02.2024 r. Rady Pedagogicznej XXV/1 LO w u lill 

20-543 Lublin, ul. Biedronki 13

tel./fax 81 527 67 33
O . . k t ł · dd · I · · k rgamzaqa sz a cema w o z1a e przygotowama woJs owego 

XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie-oddział 1A OPW 

Oddział: ogólnodostępny, Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8-letniej szkoły podstawowej 

Ro.k szkolny 2024/25 2025/2'6 . :<;2026/2 7 2027/28. Razem tyg; :; 

Klasa :. · 1;1r<Wt;:i'.'.:I:�t0 IV 
.. 

,Jil 

Przedmioty ogólnokształcące
język polski 4 4 4 4 16 

język angielski 3 3 3 3 12 

język hiszpański/ język niemiecki 2 2 2 2 8 

muzyka 1 1 

historia 2 2 2 1 7 

historia i teraźniejszość 2 1 3 

biznes i zarządzanie 2 2 

geografia 1 2 1 4 

biologia 1 2 1 4 

chemia 1 2 1 4 

fizyka 1 1 2 4 

matematyka 3 4 3 4 14 

informatyka 1 1 1 3 

wychowanie fizyczne 3 3 3 3 12 

edukacja dla bezpieczeństwa 1 1 

zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 4 

Razem 27 30 24 18 99 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym
wiedza o społeczeństwie - 1A 1 1 3 3 8 

geografia -1Abw / język angielski -1Aot 1 1 1 3 6 

Przedmioty uzupełniające
przysposobienie wojskowe 2 2 4 

bezpieczeństwo wewnętrzne 2 2 

podstawy ratownictwa 1 1 2 

Razem przedmioty rozszerzone i uzupełniające 4 5 7 6 22 
Suma zajęć obowiązkowych 31 35 31 24 121

Przedmioty inne
religia* 2 2 2 2 8 

wychowanie do życia w rodzinie** 0,5 0,5 0,5 1,5 

doradztwo zawodowe 2r 2r 3r 3r 0,26 

zajęcia rozwijające zainteresowania z j. polskiego 1 (godz. dyr.) 1 

zajęcia rozwijające zainteresowania z matematyki 1 (godz. dyr.) 1 

zajęcia rozwijające zainteresowania z technik l(godz. dyr.) 1 
samoobrony 

Edukacja wojskowa MON 1*** 2*** 3*** ObózSOg. 6***+50g
=230R

* uczestnictwo w zajęciach na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia

** rezygnacja z uczestnictwa z zajęć na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia

*** 1 godz./tyg. = 30 godz. w cyklu rocznym /R/, 3 godz./tyg. = 90 godz. w cyklu rocznym

·DVR�OR

mgr Urszula' t�a-tubniewska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 6 z 12



miasto Lublin 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

plac Króla Władysława Łokietka 1 
20-109 lublin
województwo lubelskie
telefon: 
81466 1000 
fax: 81 466 1001 
email: urząd_miasta@lublin.eu 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

20-016 Lublin, ul. Narutowicza 37/39/215 
Telefon: 81 466 39 00 
Fax: 81 466 39 01
E-mail: oswiata@lublin.eu
(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego)

tel. 81 527 67 33, 81 527 83 98 
fax: 81 527 67 33 
poczta@lo27. I u blin. eu 
ePUAP: /27LOLublin/SkrytkaESP 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

WNIOSEK 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr 1743/LVIII/2024
Rady Miasta Lublin 
z dnia 21 marca 2024 r.

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO NR 18 OPW 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900.), 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w XXVII Liceum Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie (czteroletnim 
liceum ogólnokształcącym), 20-400 Lublin, ul. Biedronki 13 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe 
oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

1. Data roz ocz cia funkc·onowania oddziału rz otowania wo·skowe o

1 września 2024 roku

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem
programu szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz.
977

Kształcenie odbywać się będzie w klasie 1 B zgodnie z planem nauczania 
zawierającym minimalną ilość godzin zajęć teoretycznych i praktycznych określonych 
w§ 2 ust. 4 i 5 rozporządzenia, tj., 230 godzin, w tym w klasie I - 30 godzin

1 
w tym 10 

godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych, w klasie li - 60 godzin, w 
tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych, w klasie Ili - 90 
godzin, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych, w klasie 
IV - 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 
Program szkolenia będzie realizowany zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia 
odnosz c m si do liceum o ólnokształc ce o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 7 z 12



3. ,Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej

Patronat nad klasami mundurowymi sprawują: 2. Lubelska Brygada Obrony
Terytorialnej im. mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. ,,Zapora" i Związek Strzelecki
,,Strzelec" OSW - Jednostka Strzelecka 2010 Lublin im. płk. Emila Czaplińskiego.
Szkoła ściśle współpracuje z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Lublinie ! Komendą
·Miejską Policji, Zarządem Wojewódzkim Ligi Obrony Kraju, Sekcją Sportowo
-Obronną Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, Zarządem Wojewódzkim
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. W kształtowaniu postaw uczniów wspierają
szkołę Związek Sybiraków, Fundacja Niepodległości i Instytut Pamięci Narodowej.
W 2022 roku została utworzona w Liceum strzelnica pneumatyczna w ramach projektu
„Strzelnica w powiecie 2022" realizowanego z dotacji celowej ze środków Ministerstwa
Obrony Narodowej. Uroczyste otwarcie odbyło się w marcu 2023 roku. W październiku
2023 roku szkoła zrealizowała projekt MON „Edukacja strzelecka" we współpracy ze
Stowarzyszeniem „Polska Wieś". Uczestnicy odbyli przeszkolenie z bezpiecznej
obsługi broni, postaw strzeleckich, podstaw balistyki. W grudniu 2023 roku Liceum
współorganizowało spotkanie opłatkowe Sybiraków w ramach projektu
współfinansowanego ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej pt. Spotkanie
opłatkowe „Wdzięczni Zesłańcom Sybiru", który był realizowany we współpracy
z Lubelskim Stowarzyszeniem Pamięci Zesłańców Sybiru. Uczniowie klas
mundurowych włączyli się w organizację i przebieg Spotkania opłatkowego
„Wdzięczni Zesłańcom Sybiru", podczas którego goście potrzebujący pomocy zostali
otoczeni opieką przez wolontariuszy z klas mundurowych. Z programem
patriotycznym wystąpił Chór Szkolny. W ramach ścisłej współpracy z 2. Lubelską
Brygadą Obrony Terytorialnej im. Hieronima Dekutowskiego ps. ,,Zapora"
przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej podczas cyklicznych spotkań zapoznają
uczniów klas mundurowych z warunkami postępowania kwalifikacyjnego ! prowadzą
zajęcia z młodzieżą doskonalące umiejętności strzeleckie z wykorzystaniem
trenażera, zapoznają ze specjalistycznym sprzętem, przeprowadzają konkursy
poświęcone służbom mundurowym. W maju 2023 roku pododdział uczniów brał udział
w uroczystości przejęcia obowiązków dowódcy 2. Lubelskiej Brygady Obrony
Terytorialnej przez pułkownika Zbigniewa Krzyszczuka. Młodzież corocznie
uczestniczy w przysiędze żołnierzy WOT. W maju 2023 roku uczniowie uczestniczyli
w szkoleniu na strzelnicy 87 przeprowadzonym przez instruktorów z 1. Warszawskiej
Brygady Pancernej, które obejmowało naukę podstaw balistyki i strzelania z broni:
Glock 17 kal. 9 mm, karabinek samopowtarzalny MSBS Grot kal. 5,56. karabinek AK
47 kal. 7,62, karabinek M16 kal. 5.56, strzelba gładko lufowa Mossberg 500 kal. 12
oraz z karabinków samopowtarzalnych w kal. 22LR. Cyklicznie od września 2013 roku
uczniowie uczestniczą w Młodzieżowych Warsztatach Lotniczych organizowanych
przez Wyższą Szkołę Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie, biorąc udział
w rywalizacji drużynowej w strzelectwie, rzucie granatem

1 
biegach przełajowych,

pływaniu, w zajęciach na symulatorach lotów i wieży kontroli lotów. Wśród licznych
działań w zakresie propagowania postaw patriotycznych do najważniejszych należy
uroczyste ślubowanie uczniów klas pierwszych z udziałem przedstawicieli służb
mundurowych

1 
którzy wręczają dyplomy honorowych stopni Kadeta i Starszego

Kadeta nadanych wyróżniającym się uczniom klas mundurowych. Uczniowie biorą
udział w uroczystościach wojewódzkich, miejskich, wojskowych o charakterze
patriotycznym, m.in. w obchodach kolejnych rocznic: agresji sowieckiej na Polskę,
Światowego Dnia Sybiraka, rocznicy masowych deportacji obywateli polskich na Sybir

1 

Odzyskania Niepodległości, Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, rocznicy
zbrodni katyńskiej, Powstania Styczniowego, uroczystościach upamiętniających
żołnierzy li Korpusu Polskiego przy pomniku Bohaterów Monte Cassino. Szkoła
uczestniczy systematycznie w akcjach MEN: .,Szkoła do hymnu", ,,Szkoła pamięta11

, 

„Razem na święta", ,i Kartka dla Sybiraka" 
1 
Narodowe Czytanie, .,BohaterON w Twojej

Szkole". Uczniowie zdobyli dwukrotnie I miejsce drużynowo i indywidualnie
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności. Patriotyczny
Chór XXVII LO zdobył I miejsce w XI Ogólnopolskim Festiwalu Hymnów Szkolnych
i Pieśni Patriotycznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 8 z 12



4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 ma·a 2020 r. w s  rawie szkolenia w oddziale otowania wo·skowe o 

Za realizację zajęć teoretycznych odpowiadać będzie szkoła, zaś za za1ęc1a 
praktyczne - szkoła i patronacka jednostka wojskowa. Program szkolenia będzie 
realizowany w szkole przez majora Wojska Polskiego oraz nauczycieli - instruktorów 
strzelectwa, trenerów samoobrony i sztuk walki. 

Załączniki: 
1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział

przygotowania wojskowego wraz z planem nauczania.

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 9 z 12



XXVII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Zesłańców Sybiru 

w Lublinie 
20-543 Lublin, ul. Biedronki 13 

tel./fax 81 527 67 33 Uchwała nr 15/2023/2024 

Rady Pedagogicznej XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców 

Sybiru w Lublinie 

z dnia 15.02.2024 

w sprawie opinii o: 
• organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego OPW - lB;

• daty rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego OPW - lB.

Na podstawie art. 70 ust. 2 pkt 1, Ustawy z dnial4 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) Rada Pedagogiczna XXVII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zesłańców Sybiru w Lublinie uchwala, co następuje: 

§ 1
Rada Pedagogiczna XXVII Liceum Ogólnokształcącego im. Zesłańców Sybiru w Lublinie 
wyraża pozytywną opinię o: 
• organizacji kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego OPW - IB w XXVII

Liceum Ogólnokształcącym, co stanowi załącznik nr 1;

• rozpoczęciu funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego OPW - lB w XXVII
Liceum Ogólnokształcącego od I września 2024 roku.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 3
U chwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

DVR�__!OR 

mgr Urszula �ka-Łubniewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 10 z 12



XXVII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
im. Zesłańców Sybiru j .k d h ł /. /. d ·

2 d d · · 
L bi. . Za,ączn, nr 1 o uc way nr 15 2023 2024 z n,a 15.0 .2024 r. Ra y Pe agog,czneJ XXVII LO 

w u m1e 

20-543 Lublin, ul. Biedronki 13

tel./fax 81 527 67 33
organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego

XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru w Lublinie- oddział 18 OPW 

Oddział: ogólnodostępny, Liceum ogólnokształcące na podbudowie 8-letniej szkoły podstawowej 

Rok szkolny 2024/25 2025/26 '.', 
Klasa I li 

Przedmioty ogólnokształcące 

język polski 4 4 

język angielski 3 3 
język hiszpański / język niemiecki 2 2 
plastyka 1 
historia 2 2 
historia i teraźniejszość 2 1 
biznes i zarządzanie 2 
geografia 1 2 
biologia 1 2 
chemia 1 2 
fizyka 1 1 
matematyka 3 4 

informatyka 1 1 
wychowanie fizyczne 3 3 
edukacja dla bezpieczeństwa 1 
zajęcia z wychowawcą 1 1 

Razem 27 30 

Przedmioty w zakresie rozszerzonym 

biologia 1 1 
język angielski 1 1 

Przedmioty uzupełniające 

przysposobienie wojskowe 1Bpr / podstawy 2(1Bpr)/ 2(1Bpr)/-
psychologii 1Bkr 2(1Bkr) 
bezpieczeństwo wewnętrzne 1Bpr / podstawy -/1(1Bkr) 
prawa 1Bkr 
podstawy ratownictwa 1Bpr / podstawy 1(1Bpr)/ 
kryminalistyki i kryminologii lBkr 2(1Bkr) 

Razem przedmioty rozszerzone i uzupełniające 4 5 

Suma zajęć obowiązkowych 31 35 

Przedmioty inne 

religia/etyka* 2 2 
wychowanie do życia w rodzinie** 0,5 0,5 
doradztwo zawodowe 2r 2r 
zajęcia rozwijające zainteresowania z j. polskiego 
zajęcia rozwijające zainteresowania z matematyki 
zajęcia rozwijające zainteresowania z technik l(godz. dyr.) 
samoobrony 
Edukacja wojskowa MON 1*** 2•••

* uczestnictwo w zajęciach na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia
** rezygnacja z uczestnictwa z zajęć na wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia

2026/27 2027/28 
• Ml IV 

4 4 
3 3 
2 2 

2 1 

1 
1 
1 
2 
3 4 
1 
3 3 

1 1 
24 18 

2 4 
2 2 

2(1Bpr)/ 
1(1Bkr) 

1(1Bpr)/ 
2(1Bkr) 

7 6 

31 24 

2 2 
0,5 
3r 3r 

1(godz. dyr.) 
1(godz. dyr.) 

3*** ObózSOg. 

Razem tyg. 
,, 

< ' 

16 

12 

8 

1 

7 
3 
2 
4 
4 
4 
4 
14 

3 
12 
1 

4 
99 

8 
6 

4 

2 

2 

22 

121 

8 

1,5 
0,26 

1 
1 
1 

6***+50g 

=230R 

*** 1 godz./tyg. = 30 godz. w cyklu rocznym /R/, 3 godz./tyg. = 90 godz. w cyklu rocznym

·DYR
�

TOR 

mgr Urszula Łapi s a-Łubniewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 11 z 12



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1743/LVIII/2024 
Data dokumentu 2024-03-21 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie złożenia wniosków o zezwolenie na utworzenie 

oddziałów przygotowania wojskowego w XXVII Liceum 
Ogólnokształcącym im. Zesłańców Sybiru w Lublinie 
oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia 
w tych oddziałach 

Identyfikator dokumentu C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D 

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-831266087 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.03.2024 09:36:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy 

Ochrony Informacji Sp. z o.o. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C381AFA8-E727-45C8-8899-C28F581E035D. Podpisany Strona 12 z 12


	UCHWAŁA NR 1743/LVIII/2024 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




